○年○月○日
（※必要に応じて宛先を変更してください）各位
（会社名や団体名）
（名前）

趣 意 書
拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

（※現状の活動や趣意書を出すに至った経緯を説明しましょう。次の資金援助をお願いしたいという部分にうまく繋がるようにできれば、読み手側も理解がしやすいでしょう。）
（※資金援助をお願いしたい理由を明確に示しましょう。そのお金がなぜ必要なのか、どう使われるのか、はっきりと書いてください。）

つきましては、（活動内容の要約）のため、下記のとおり募金活動（※「資金援助」など適宜変更してください。）を行いたいと存じます。この趣旨にご賛同いただき、この（活動・事業）が成功しますよう、皆様方のご協力を是非ともお願いいたします。

敬具
[bookmark: _GoBack]
記

募金額	１人１口○円
集金方法	〇〇
期間	○月○日から○月○日
問合せ先	〇〇

以上